
                                                                                                                                                                                                

                             Dodatok č. 3 k Zmluve o Dielo                        č.280/2022

uzatvorenej podľa ust. § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, 
evidenčné číslo Zhotoviteľa: ZoD 143/2020-CS

(ďalej len „Dodatok“) 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––  

uzatvorený medzi zmluvnými stranami:

O b j e d n á v a t e ľ:

Názov:       Mesto Rožňava
Sídlo: Šafáriková ul. Č.29, 048 01 Rožňava
Štatutárny orgán: Michal Domik – primátor 
IČO:                00 328 758
DIČ:                        2020937118
Bankové spojenie: VÚB, a.s.
IBAN: SK40 0200 0000 0000 2722 8582
Osoby oprávnené rokovať vo veciach:
- Technických a realizačných: Ing. Tibor Vanyo

E-mail: tibor.vanyo@roznava.sk
                                                              
(ďalej len „Objednávateľ“)

a
 
Z h o t o v i t e ľ :

Obchodné meno:       COLAS Slovakia, a.s.
Sídlo: Orešianska 3168/7, 917 01 Trnava
Štatutárny orgán: Ing. Martin Papala, predseda predstavenstva

Ing. Jaroslav Mikuš, člen predstavenstva
Ing. Kristína Brezanská, člen predstavenstva 

IČO:                31 651 402
IČ DPH:                        SK2020492111 
Bankové spojenie: VÚB, a.s.
IBAN: SK69 0200 0000 0000 0110 7512
Zapísaný v: Obchodnom registri Okresného súdu Trnava, Oddiel: Sa,  

Vložka číslo: 10798/T
Osoby oprávnené rokovať vo veciach:     
- zmluvných   a technických:   Ing. Jozef Soukup – riaditeľ Divízie Východ   
- ekonomických:     Ing. Katarína Haláčová, ekonomický námestník  
- realizačných:  Peter Jurčo – vedúci strediska Gemer a Poprad, stavbyvedúci
E-mail:   peter.jurco@colas-sk.sk

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spoločne len „Zmluvné strany“ a každý samostatne len „Zmluvná strana“)

za nasledovných podmienok:

Článok I. 
Úvodné ustanovenia

1. Dňa 04.12.2020 bola medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom uzatvorená Zmluva o dielo, evidenčné číslo
Zhotoviteľa: ZoD 143/2020–CS v znení jej neskorších dodatkov (ďalej len „Zmluva o dielo“), predmetom
ktorej je realizácia diela, resp. uskutočnenie stavebných prác: „Obnova povrchu MK v meste Rožňava“
(ďalej len „Dielo“). 



2. Vzhľadom na skutočnosť, že realizácia Diela na stavebnom objekte SO 04 – Cesta a chodník Rožňavská
Baňa bola  dotknutá výstavbou chodníka v réžii  Objednávateľa,  na ktorý  je  potrebné vyhlásiť  verejné
obstarávanie na zhotoviteľa diela, čo Zhotoviteľovi neumožnilo vykonanie  diela v pôvodnom dohodnutom
termíne, Zmluvné strany za dodržania  ustanovení § 18 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov uzatvárajú v súlade s Článkom
IX. bodom 9.2 Zmluvy o dielo tento Dodatok.

Článok II. 
Predmet Dodatku 

1. Zmluvné strany sa dohodli, že sa mení Článok II. bod 2.1 písm. b) Zmluvy o dielo, ktorý po jeho zmene
znie nasledovne:

„b) Termín ukončenia Diela: 30.09.2022“
  

Článok III. 
Záverečné ustanovenia

1. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán 
a nadobúda účinnosť deň po jeho zverejnení v centrálnom registri zmlúv.

2. Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy. Ostatné ustanovenia Zmluvy nedotknuté týmto
Dodatkom  zostávajú  naďalej  v platnosti  a bez  zmeny.  V prípade,  ak  by  znenie  tohto  Dodatku  bolo
v rozpore s niektorým ustanovením Zmluvy alebo jej prílohy, prednosť má znenie tohto Dodatku.

3. Tento Dodatok je vyhotovený v 4 (slovom: štyroch) vyhotoveniach, z ktorých Objednávateľ si ponechá
dve vyhotovenia a Zhotoviteľ dve vyhotovenia. 

4. Zmluvné strany vyhlasujú,  že si  tento  Dodatok pred jeho podpísaním pozorne prečítali,  jeho obsahu
porozumeli,  že tento Dodatok bol uzavretý na základe ich slobodnej a vážnej vôle, nie v tiesni  a za
nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu tento Dodatok podpisujú.  

Rožňava dňa                                      Košice dňa  

Objednávateľ: Zhotoviteľ:

       

                   

....................................................             ....................................................
Michal Domik – primátor COLAS Slovakia, a.s.

....................................................
COLAS Slovakia, a.s.

2


